Ah misericordissime Iesu, fac ut contrito haec sancta, & charitas in me simul quotidie crescant, ac tandem adeo inualecant, vt praedoloris magnitudine (quod priussum te Deum offendi) & prae amoris vehementia ardentissimamque tui desiderio in morte cor meum crepet, & spiritum in manus tuas, in modo in amantissimum cor tuum exhalat. Hoc te amantissime Iesu rogo, hoc te per vulnera, per dolores, per omnes guttas sanguinis tui pro me fusi, per mortemque tuam te obsecro, imodo per charitatem & bonitatem tuam, per temetipsum Deus meus obsecrans & supplex te adiuro, qui propter me factus homo, temetipsum in captitiam, in crucem, in mortemque tradidisti, pro quo millies, imodo iuinitates te adoro, tibique gratias ago. Ut mihi tribuas, quo ex plenitudine, vehementia, perfectioneque sincerissimae contritionis & feruentissimae charitatis, tradat tibi in manus tuas, cor, & spiritum meum.

Eia dulcissime Iesu, da quoque omnibus viuis & defunctis nunc eandem gratiam, virtutem & fructum passionis & mortis tuae, quam operatus es omnibus in cruce. Age nunc priussum Deus, en ad te venio, præpara tu in me tibi ipsi locum, suscipi te ipsum intra me, quomodo suscipi dignus es, vt post hac mundo ac mihi ipsi totus mortuus, iuste solo viuam, tibi soli inhæream, tecum vaum effici tua gratia merear, Amen.

*Ante susceptionem Eucharistie, Precatio.*

**I**am tibi deberem occurrere Deus meus: At præ confusione, præ vilitate, præ pudore sordium meorum non audeo apparere. Tu venis rex potentissime ac nobilissime ad immundam & infirmam creaturam tuam, quæ peccando se omnium fecit nouissimam, quæ est vilissima, & velut nihil. Deus misericordissime ac benignissime, cui nihil maius dicere valeo quam Deus vniuersorum, Deus meus & omnia: Itaque Deus meus, excita quæso animam meam, orna paucosam ac misericordiam, præpara tui ipse locum & habitationem intra me, quæ te delectet recipi, vbi digneris inseparabiliter manere. Da mihi desideria, virtutes ac dona quæ te delecent, in quibus tibi occurrere, tecum suscipere debeam Domine Deus meus. Ecce venio, sed pauper & nudus. Ecce venio, sed ad misericordissimum, ditissimum, amantissimumq[ue] Patrem.

Itaque Pater dulcissime, amator fidelissime, en ego ad te venio, qui non sum dignus vocari filius tuus: atque idcirco projicio me totum in beneplacitum tuum, in iustitiam & misericordiam tuam: Fac mihi, age mecum quomodo tibi placet, & quomodo te decet ad gloriam tuam sempiternam. Deus meus, prohibe, ne ex me tibi veniat irreuerentia, sed honor & gloria sempiterna.

Recipi tu te ipsum intra me Domine Deus meus. O si merear & ego in tuos amplexus recipi. Sed heu quid ego sordidus desiderare præsumo à te Domine rex cœlorum: Tu es bonitatis misericordissime Deus, qua dignaris venire ad me. Idem per eandem bonitatem tuam obsecro te, fac ut dignè ad gloriam tuam recipiam te, & sincerè tu recipias me. Dulcis Iesu, trahe tu me intra te, quia nolo amplius esse extra te. Dulcis amator Domine Iesu, qui te vocas sp̄solum animæ meæ, tibi me offero, tibi me totum dedo, fac ut ultra non sim meus, nec intra me sit aliquid meum, aut mihi proprium, sed totus ego tuus sim, & omnia mea tua sint, sine villo respectu inclinationeve propria ad meipsum, te solum sciens ac sentiens. Dulcis Iesu, posside me totum tu solus perfectissime & semper, Amen.

*Pro sacra Eucharistie digna sumptione, alia Precatio.*

**T**u Domine vniuersorum, qui nullius habes indigentiam, voluisti per sacramentum tuum habitare in nobis, conferua cor meum & corpus meū immaculatum, ut laxa & pura conscientia, sepius valeam tua sacra celebrare mysteria, & ad meam dignè suscipere salutem, quæ ad tuum præcipue honorem ac memoriam perennè instituisti, & sumenda & tractanda sanxisti. Præsta Domine Deus salutaris meus, ut cum frequentatione tui mysterij, crescat etiam meæ devotionis affectus. En tuam precor clementiam, & specialem ad hoc mihi rogo donati gratiam. Prætieni me dulcissime, ardentissime, fidelissime amator in benedictionibus dulcedinis tux, & fac ut totus in te liqueam & amore perfluam, atque de nulla aliena consolatione me intromittam, Amen.

*Hactenus de preparatione tam ad digne celebrandum, quam communicandum complura exercitia, modic, deuotissimi sunt tradidi: nunc vel pauci demonstremus & doceamus, quatenus eiusdem excellentissimi Sacramenti fructus debeant custodiri, quibusve Exercitus post diuinorum mysteriorum celebrationem intendunt.*

*Poff*

**P**os si nem Missa gratias age, & pete, ut profit omnibus hoc sacrificium, ne ob tuam in gratitudinem fructus illis pereat. Ceteras petitiones iunge. Innova propositum tuum, emendationis & maioris custodie. Singulariter custodiam ac vigilantiam contra lin- guam statue cum firme proposito. Potes ruminare inter eundum orationem S. Thomas de Aquino. Concede mihi, que vocatur, Pro perfectione.

Modus alias post Missam obseruandus.

**P**ete veniam pro peccatis tuis, & maximè pro ingratiudine, impuritate & indeuotione in Missa cōmisiss. Gratias agas Deo pro omnibus beneficijs eius, maximè pro sacerdotio, pro dignatione, qua te pesunum & ingratiūsum sustinet & benefacit tibi. Pete huius sacrificij fructum tibi & vniuersa Ecclesia concede misericorditer, nec sinat pius Dominus per malitiam tuam te aut illos illo priuari.

Post Sacrificium altaris aut Communionem, imitare Sampsonem mel comedentem & dic:

**R**efecisti me Christe Iesu melle dulcedinis tuae, quo confortes me quæso am- Ind. 14. bulantem in via mandatorum tuorum, ne in seruitio tuo, aut feroore indis- creto viribus deficiam, aut torpori acedieq; succumbam; sed propitius tu miserere quæso mei Deus meus, & salua me. Huius autem beneficij tuī quæso tam viui quam defuncti cuncti, participant fructum, omnibus huius saui profit vir- tūs, pro quibus tu olim temetipsa Patri obtulisti in cruce. Misericordia igitur om- nium Deus meus, & salua nos.

Hoc præterea donum tuum, omniaq; dona tua mihi indigno ac misero collata, in vulnera tua abscondo, tibi seruanda augendaq; eadem committo, quo tua gra- tia me protegente, ex nullo eorum superbiam, sed humilior & gratiior tibi semper inde efficiar. Tu verò miserere quæso mei Deus meus, & salua me, Amen.

Post sacram Communionem imitare Elizæum, Eliæ continuo adherentem, & dic:

**D**omine Iesu Christe misericordissime ac benignissime, quid retribuam tibi pro his, quæ mihi tribuisti? Te ipsum dedisti mihi. Nihil te pretiosius accipere pos- tum, nihil utilius, nihil sanctius. Me ipsum reddo tibi. Aliud enim nihil ha- beo. Tu verò mane mecum piissime Iesu, & tunc præcipue, quando deuotio in me vesperscit, & fac ut maneam ego quoque tecum. Quocirca miserere quæso mei Deus meus, & salua me.

Spiritus quoque tuus duplex, quo Elisæum dotasti, impleat me, quæso Domine, 4. Reg. 2. ut huius virtute Sacramenti illuminato intellectu, affectuq; purgato atq; inflam- to, totus tibi perfectissimè placeam, ex totoq; corde meo te in omnibus & super omnia diligam.

Quia verò tua me dignatus es misericordia piissime Deus, ut ingredereris vile tabernaculum meum, para tu ipse tibi verò Elisæo mensam, sedem ac lectum in corde meo, hoc est, deuotionem, puritatem ac pacem, quo te delectet manere me- cum. Nec post hac offendam te, vnde à me recedas, sed teneam possideamq; te in æ- ternum. Misericordia igitur quæso mei Deus meus, & salua me, Amen.

Post Communionem sacram, imitare Eliam feliciter hinc emigrando, & dic:

**O**bsecro autem nūc te per charitatem tuam piissime Deus, Domine Iesu Christe, 4. Reg. 2. ut sumpto hoc viatico tuo, sis tu mihi cibus, qui me confortet, nutrit, protegat. Sis currus quo de exilio huius misericordie alacer migrem, atque felici-

feliciter perducatur ad te in gaudia cœlestis patriæ. Quod ut quantum obtineam, miserere quæso mei Deus meus & salua me.

Sit mihi quæso Eucharistia, hoc est, bona gratia, hoc quod sumptu Sacramentum pie Iesu panis cœlestis. Sit mihi manna, refectio ac cibis, in cuius fortitudine ambulem usque ad montem Dei. A quo ne ab hac vita quæso non me patiaris emigrare ieiunum, sed huius Sacramenti suscepio, & modo, & tunc sit mihi plena reconciliatio, plena peccatorum purgatio, & ad æternam vitam introducio. Quapropter miserere quæso mei Deus meus, & salua me.